

عکس خبر



ایسنا- دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین‌های اقوام ایرانی در راستای احیای تقویت فرهنگ، آیین‌ها و موسیقی اقوام ایرانی و توسعه گردشگری استان و جذب گردشگر، از ۲۵ اردیبهشت ماه در سالن سبز تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در حال برگزاری است.



ایسنا- شانزدهمین جشنواره ملی زیبایی اسب اصیل ترکمن در روستای صوفیان شهرستان کاله استان گلستان برگزار شد. شرکت‌کنندگان در ۱۰ گروه مختلف به رقابت پرداختند که در پایان هر دور اسب‌های منتخب در رده‌های اول تا سوم انتخاب و جوایز نفیسی به آنها اهدا شد.



باشگاه خبرنگاران جوان - حصیربافی یکی از صنایع دستی با قدمت دیرین در استان کرمان است که در قلعه گنج و شهداد بسیار به چشم می‌خورد. بانوان برای بافت حصیر از برگ درختان نخل استفاده می‌کنند.



واحد مرکزی خبر- نخستین جشنواره چای شهرستان املش در روستای تابستان نشین و قشلاقی بیله لنگه در استان گیلان با حضور جمع کثیری از مردم، چایکاران و مسئولان برگزار شد. تجلیل از چایکاران نمونه بومی شهرستان نیز از دیگر برنامه‌های نخستین جشنواره چای املش بود.

عددخبر

سبزیپوشی یکدست بورس

روند حرکت بازار سرمایه دیروز صعودی بود و همه شاخص‌های این بازار سبزیپوش بود. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۱۰ هزار و ۸۲۰ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۵۸۳ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۴۲۵۲ واحد افزایش یافت و رقم ۴۴۹ هزار و ۲۲۴ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۸۷۵ هزار معامله به ارزش ۶۶ هزار و ۱۹۱ میلیارد ریال انجام شد. فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید، توسعه معادن و فلزات و معدنی و صنعتی گلگهر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با ۱۳۰ واحد افزایش به رقم ۲۱ هزار و ۶۲۰ واحد رسید. در این بازار ۴۹۹ هزار معامله به ارزش ۱۶۴۷ میلیارد ریال انجام شد. پلیمر آریاساسول، سرمایه‌گذاری صباتامین، فرابورس ایران و تجلی توسعه معادن و فلزات نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل صنعتی مینو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

چهره روز

شکیبای در محفل طنز «در حلقه رندان»:

طنزپرداز فقط می‌گوید: آخ! شهرام شکیبای در شب شعر طنز «در حلقه رندان» گفت: «طنزپرداز نسبت به مسائل روز مردم بی تفاوت نیست ولی هرگز در خیابان لاستیک آتش نمی‌زند.» به گزارش مهر، صدوهفتادمین شب شعر طنز «در حلقه رندان» با حضور یوسفعلی میرشکاک، ناصر فیض، اسماعیل امینی و جمعی از نویسندگان طنزپرداز با اجرای شهرام شکیبای در حوزه هنری برگزار شد. شهرام شکیبای خطاب به هنرمندان گفت: «دوستان طنزپرداز لطفا نسبت به آنچه مسائل روز مردم است بی تفاوت نباشید بلکه شعرمان را همراه و همگام با مشکلات جامعه کنیم و آنها را گوشزد کنیم و اگر کسی گفت در کنار نقد، راه حل بدهید حتما یک جوری متذکر شوید که کار طنز نشان دادن مشکل است همانطور که در آزمایشگاه برای مریض نسخه نمی‌نویسند ما نیز فقط موظف هستیم مشکل را گوشزد کنیم و نسخه نوشتن با کسانی است که مدیر و رئیس هستند تا انجام دهند.» این شاعر اعتراض درست را مورد تاکید قرار داد و گفت: «با مردم و همراه آنها اعتراض درست انجام می‌دهیم؛ بله طنزپرداز هرگز کسی نیست داخل خیابان لاستیک آتش بزند بلکه انتقادها را به درست‌ترین زبان بیان می‌کند. ما فقط درد را می‌گوییم لذا می‌گوییم آخ. حالا دیگران چه جوابی می‌دهند به خودشان مربوط است و ما فقط مسئول آخ گفتن هستیم و به افتخار هنرمندانی که آخ می‌گویند، تشویق می‌کنیم چون کار بیشتری از طنزپردازها برنمی‌آید اما می‌دانیم به زبان هنرمندانه با انصاف انتقاد کنیم و این را می‌فهمیم از برخی نواحی در حال جراحی اقتصادی هستیم فقط خواهش می‌کنیم بی‌حسی تزریق شود.»



خطیب زاده: ایران پیشنهادات خود را مطرح کرد آمریکا باید تصمیم سیاسی بگیرد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «در سفر هماهنگ‌کننده برجام به تهران، ابتکارات و پیشنهادات خاصی از سوی ایران مطرح شده است و طرف آمریکایی باید تصمیم سیاسی خود را بگیرد.» سعید خطیب‌زاده در نشست خبری هفتگی، در مورد سفر انریکه مورا به تهران و تحرکات رژیم صهیونیستی گفت: «هر زمانی که ابتکاری در حوزه دیپلماسی انجام می‌شود رژیم جعلی اشغالگر قدس، تحرکات جدی را بر ضد دیپلماسی انجام می‌دهد و این موضوع چیز جدیدی نیست.» او افزود: «امیرعبداللهیان و بولور در تماس تلفنی با یکدیگر توافق کردند تا تماس‌ها به صورت حضوری انجام شود و مذاکرات بسیار جدی و معطوف و همراه با ابتکارات خاص از سوی ایران برگزار شود و چند دور گفت‌وگوهای طولانی با باقری داشت. برخی راه‌حل‌هایی که پیشنهاد و قرار شد، اگر آمریکا به این پیشنهاد پاسخ دهد مادر موقعیتی قرار می‌گیریم که همه طرف‌ها برای انجام توافق به وین برگردند.» خطیب‌زاده تاکید کرد: «اگر آمریکا تصمیم سیاسی خود را اعلام کند می‌توانیم گام مهمی در این زمینه برداریم. آقای مورا در سفرش به تهران با دستور کار مشخص وارد شد. بعضی صحبت‌هایی از او شنیدیم شنیده می‌شود که جملات نخ‌نمای خودشان را مطرح می‌کنند. ایران همواره خواستار حقوق قانونی خود است و باید تمامی بخش‌ها و فشارهای حداکثری که دولت ترامپ گذاشته و این بیچ و مپهره‌ها، باز شود.»

نقش روسیه در مذاکرات وین، سازنده بود
او همچنین افزود: «نقش روسیه در مذاکرات وین، نقشی سازنده بوده است و جنگ اوکراین شاید نقش میانجیگری روسیه در مذاکرات وین را کم‌رنگ‌تر کند.»

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در خصوص حقایق هیرمند، گفت: «از دو منظر می‌توانیم پاسخ دهیم، یکی از منظر حاکمیتی است که من از این منظر عنوان می‌کنم و دیگری هم بعد توجه به شرایط اقلیمی منطقه غرب آسیاست که از فقدان استانداردهای محیط‌زیستی رنج می‌برد. موضوع محیط‌زیست،

اینفوگرافی



خبر

رئیس سازمان برنامه و بودجه: اولین ماه سال ۱۴۰۱ بدون استقراض طی شد



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: «بر خلاف سال گذشته که در پنج ماه ابتدای سال بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان از تنخواه بانک مرکزی استفاده شد؛ دولت، کشور را در اولین ماه سال ۱۴۰۱ بدون استقراض اداره کرد و همین روند تا پایان سال ادامه خواهد داشت.»

«سیدمسعود میرکاظمی» در گردهمایی روسای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها با اشاره به وضعیت کشور در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم گفت: «در سال ۱۴۰۰ زمانی که دولت تحویل گرفته شد شاخص‌های کلان اقتصادی در وضعیت بسیار بدی قرار داشت؛ رشد اقتصادی نزدیک به صفر، نرخ جذب سرمایه منفی ۴.۶، تورم ۵۰ درصدی و نرخ بالای بیکاری بخشی از وضعیت اقتصاد کشور بود.» او ادامه داد: «علاوه بر کاهش درآمدهای دولت هزینه‌های جاری طی هشت سال بیش از ۱۰ برابر شده بود، زمان تحویل دولت تنها ۶۰ هزار میلیارد تومان تخصیص بدون اعتبار در خزانه مانده بود؛ علاوه بر اینکه باید ماهانه ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق تسویه می‌شد.» رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود:

مشکلات یکی پس از دیگری حل شد؛ نه تنها مطالبات معوق اقسار پرداخت شد بلکه تخصیص اعتبارات عمرانی و اشتغال در پایان سال به بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان رسید.»

میرکاظمی با بیان اینکه برخی راه‌حل مشکلات را به مذاکرات و برجام گره زده بودند، تصریح کرد: «بعضی‌ها می‌گویند دلیل مشکلات اقتصادی تحریم است، اما این گزاره صحیح نیست، سهم تحریم مشخص است و نباید همه مشکلات را متوجه آن کرد.»

معاون رئیس جمهوری افزود: «۸ سال فعالیت اقتصادی معطل بوده که مذاکرات چه می‌شود؟ و نتیجه این رویکرد این شده که نرخ جذب سرمایه منفی شود. مذاکره در جای خودش، ولی نباید ثبات اقتصادی کشور به مذاکره گره زده شود و بر همین اساس بودجه ۱۴۰۱ با شرایط تحریم تدوین شد.»

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم تمرکز بر این است تا قدرت خرید مردم بالا رود، ادامه داد: «تمرکز دولت بر کاهش تورم است تا ثبات اقتصادی شکل گرفته و به بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری اطمینان داده شود.»